
Dreiländereck – Sysoptreffen 
 

am 18.02.2017  

im Hegaustern in Engen 

Herzlich Willkommen   

beim 



Start Thema Wer 

13:30  5 Begrüßung Nina DL2GRC  

13:35 10 Neues aus dem VUS-Referat VUS-Referenten 

13:45 15 Einführung BGP und 32bit AS Nummern in P Holger DL8SCU  

14:00 25 Neues von der HAMNET-Tagung in Aachen 2016 Jann DG8NGN 

14:25 25 Vorstellung des HAMNET AS64665 Jann DG8NGN 

14:50 15 Überregionale Frequenzplanung und -belegung Renato HB9BXQ  

15:05 15 Status OE9  Fabian OE9FRV  

15:20 5 Linkstreckenplanung  Holger DL8SCU 

15:25 30                  Kaffeepause  

15:55 15 Selbstbau-Lösung MMDVM  Markus DL1GFM 

16:10 15 Umbau Schauinsland Relais DB0FRB Markus DH5WM 

16:25 20 Neues vom DMR+ Netz  Rolf HB9SDB 

16:45 20 Neues vom Brandmeister Netz Burkhard DL1IK  

17:05 20 Diskussionsrunde ALLE  

17:25 5 Abschluss offizieller Teil und Veranstaltungsende Nina DL2GRC 
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